

JydskVestkysten

SØNDERBORG



**SÆKKEPIBER
SPILLEDE OP TIL
HEAVY METAL**

6 SØNDERBORG

SØNDAG 29-01-17

NORDBORG · GRÅSTEN · AUGUSTENBORG · SYDALS · BROAGER · SUNDEVED

Skovmose fik armene vredet om på ryggen

Stilstand: På et møde i forvaltningen fik grundejere at vide, alternativet til en midlertidig løsning på afvanding af Skovmose er at lukke sagen, og de må klare problemerne selv, men så slømt mener formand det ikke.

Af Lise Kristensen,
lik@iv.dk

SKOVMOSE: Da Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse i en klagesag over afvandingen af Skovmose gik kommunen imod, og afvandingen igen ville trække ud i flere år, blev landvindingslaget kaldt til møde med forvaltning og teknik- og miljøudvalgsformand Frode Sørensen. Det fik tre valgmuligheder. Der laves en midlertidig løsning til at klare de værste problemer, eller der bliver lavet en ny partsfordeling til fordeling af det økonomiske ansvar ved gravning af nye og udbedring af gamle grøfter.

Det ville trække sagen i langdrag i flere år. Sidste løsning var at lukke vandløbs sagen. Demmed ville de 727 sommerhusejere stå alene tilbage med ansvaret for afvandingen af det vandplagede område, og et artsarbejde på at få gennemført et afvandingssprojekt ville ryge ud med badevandet.

– Vi måtte nødtvungent pege på forslag 1, siger formand for grundejerne Henning Jepsen, der mere ser det som et ultimatum end som en valgmulighed.

Den nuværende løsning går ud på, der bliver gravet kanaler og bygget en vold til at afhjælpe de største problemer, mens klager og

partsfordeling går videre i taksationskommissioner.

Det ventes at vare et par år.

– Jeg går ud fra, der er enighed og har ikke hørt andet fra sommerhusejerne. Det har aldrig været en løsning helt at droppe projektet. Det er ikke kommunen, men landvindingslaget, der kører vandløbsprojektet, siger Frode Sørensen (S), der henviser til byrådsmødet.

Onsdag fremsætter de borgerlige partier med Venstre i spidsen forslag om, kommunen betaler afvanding til 6-7 mio. kr. og ser at få den sag ud af verden.

4 LÆS MERE



Oversvømmelser i Skovmose har ikke fået parterne til at blive enige om en løsning på problemerne, og nu mener sommerhusejerne at være blevet stillet et ultimatum.

Dronefoto: Mads Grube

FAKTA

Ansvarsspørgsmål

■ Kommunens advokat har tidligere kundgjort, at professionelle handlede af nye udstykninger i Skovmose var skyld i, afvandingen ikke blev ordentlig gennemført. Sommerhusejerne mener ikke, daværende Sydals og nuværende Sønderborg Kommune kan undslå sig sit ansvar af den grund. Kommunen har ansvar for, Skovmose ikke blev ordentligt afvandet ved udstykningerne i 2005. Siden viste det sig, Kloakerne også løb over deres bredder ved skybrud, og kloakvandet stod op inde i sommerhuse.